

PROTOKÓŁ

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 27.03.2023r

Obrady komisji rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta. Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych gości, w tym Burmistrza z podległymi mu pracownikami urzędu, Przewodniczącą Rady Miasta oraz Dyrektora Żagańskiego Pałacu Kultury i Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa i Robót Drogowych, po czym omówił tematy proponowane do przedyskutowania w czasie posiedzenia komisji.

W pierwszym punkcie, stan dróg po okresie zimowym i planowane działania naprawcze omówiła Pani Prezes Barbara Baranowska. Poinformowała, że miała miejsce inwentaryzacja dróg która miała na celu wytypowanie dróg do naprawy remonterem. Radny Piotr Łoś pytał o możliwość zrezygnowania ze sprzętania chodników dmuchawami.

Naczelnik Roman Ciszewski poinformował o planach związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej, na wyszczególnienie zasługuje plan nasadzenia 60 drzew. Przewodniczący Komisji dopytywał o stan drzewostanu na terenie żagańskich nekropolii oraz stan drzewostanu na obrzeżach rzeki Bóbr, które są w zarządzaniu PGW Wody Polskie, regularnej współpracy z tą instytucją.

Obsługę prac na prawobrzeżnej stronie miasta w zakresie utrzymania zieleni miejskiej omówiła Pan Dyrektor Anna Mrowińska, płynnie przechodząc następnie do prac pielęgnacyjno-utrzymawczych w parku przypałacowym, górnym i środkowym, wspominając że Zakład Karmy w Krzywańcu wspomaga co jakiś czas te prace poprzez swoich osadzonych. Złożyła również informacje o planowanych zadaniach inwestycyjnych przywracających dawny układ kompozycyjny parku, także w przyszłościowej perspektywie. Omówiono sytuację drzewostanu podlegającego szczególnej ochronie w parku. W dokumentacji Urzędu Miasta widnieją 32 pomniki przyrody objęte ochroną.

Mieszkanka Żagania, dopytywała o tabliczki na drzewach-pomnikach przy ulicy Wodnej. Wywiązała się również dyskusja na temat rejestru pomników przyrody.

Radny Grzegorz Kuźniar dopytywał o kary z tytułu nienależytego wykonania umowy przez podmioty utrzymujące zieleni miejską - w odpowiedzi usłyszał że raz, wobec ZGM.

Radny Wiesław Bochenek w związku z przyszłym remontem basenu miejskiego, dopytywał o przyszłość terenów po byłym Zamexie, Naczelnik WGNiOŚ odpowiedział, że ciężko jest nawiązać kontakt z właścicielem terenu i nic w tym temacie mu nie wiadomo.

Radny Piotr Łoś przytoczył artykuł dotyczący zmian w zakresie utrzymania zieleni miejskiej w Żaganiu z 2021 roku, analizując czy nie warto wrócić do koncepcji otwartych przetargów na utrzymanie zieleni na terenie miasta.

Pani Skarbnik Teresa Łapczyńska omówiła proponowane zmiany w budżecie na rok 2023r. Dodała że pojawi się również dodatkowa zmiana uchwały budżetowej zakładająca zabezpieczenie środków w wysokości 61 tysięcy złotych na opracowanie projektu przebudowy ulicy Mickiewicza.

Do Miłośności
1. Rodni
2. eSesja
28.03.2023r

Następnie radni przeszli do zaopiniowania uchwał na sesję. Wszystkie projekty uchwał otrzymały pozytywną rekomendację członków komisji za wyjątkiem uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej, która została przyjęta do wiadomości.

Radny Ireneusz Szaniawski dopytywał o program dopłat do wymiany źródeł ciepła, natomiast Radny Tomasz Kwarciański dopytywał o współpracę Burmistrza ze wspólnotami mieszkaniowymi i zawnioskował o regularne spotkania z ich przedstawicielami. Radny zapytał się również o plany związane ze sprzedażą terenu po przedszkolu na ulicy Wałowej oraz wcześniejsze zapowiedzi Burmistrza dotyczące budowy schroniska przy ZZO w Marszowie, Burmistrz odpowiedział że na dziś nie widzi potrzeby budowy schroniska oraz że temat ten nie jest poruszany na zgromadzeniu wspólników zakładu. Radny Grzegorz Kuźniar wniósł o rozważenie możliwości wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na ulicy Reymonta. Radny Jakub Witek prosił o przedstawienie informacji związanej z postępowaniem prac nad budową nowego przedszkola, plany Burmistrza na koniec kadencji oraz młodzieżowe rady miasta. Burmistrz odpowiedział że budowa przedszkola idzie zgodnie z obecnym harmonogramem i w razie jego przekroczenia będą naliczane kary. Pytany przez radnych, Burmistrz przedstawił ilość wykonanych inwestycji oraz odniósł się do planowanych inwestycji w tym roku.

Posiedzenie komisji zakończono o godzinie 18²⁰

Protokołował: Radny Grzegorz Kuźniar

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Miejskiej

Wiesław Bochenek